
ВЕСТИ
Арамильские70

01.07.2015   № 30 (991) Официально
Начало на стр. 69

243 0707 Молодежная политика и оздоровление 
детей

1034560 3 617,8 0,0 0,0

244 Подпрограмма "Укрепление и развитие 
материально- техниче ской базы образо-
вательных организаций Арамильского 
городского округа"

1040000 1 554,0 372,5 24,0

245 Методическая работа в сфере образова-
ния

1041504 1 554,0 372,5 24,0

246 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1041504 1 554,0 372,5 24,0
247 0709 Другие вопросы в области образования 1041504 1 554,0 372,5 24,0
248 Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Развитие 
системы образования в Арамильском го-
родском округе до 2020 года"

1050000 1 795,0 343,3 19,1

249 Обеспечение деятельности муниципаль-
ных органов (центральный аппарат)

1051001 1 795,0 343,3 19,1

250 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1051001 1 795,0 343,3 19,1
251 0709 Другие вопросы в области образования 1051001 1 795,0 343,3 19,1
252 Финансовый отдел Администрации Ара-

мильского городского округа
6 155,0 1564,4 25,4

253 Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Арамиль-
ского городского округа до 2020 года"

0100000 Поста-
новление 
Админи-
страции 
АГО от 

24.03.2014 
№ 96

6 155,0 1564,4 25,4

254 Подпрограмма "Совершенствование 
информационной системы управления 
финансами"

0120000 760,0 61,3 8,1

255 Обеспечение деятельности муниципаль-
ных органов (центральный аппарат)

0121001 760,0 61,3 8,1

256 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0121001 760,0 61,3 8,1
257 0106 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) над-
зора

0121001 760,0 61,3 8,1

258 Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы Арамиль-
ского городского округа "Управление 
муниципальными финансами Арамиль-
ского городского округа до 2020 года"

0130000 5 395,0 1503,1 27,9

259 Обеспечение деятельности муниципаль-
ных органов (центральный аппарат)

0131001 5 395,0 1503,1 27,9

260 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0131001 5 395,0 1503,1 27,9
261 0106 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) над-
зора

0131001 5 395,0 1503,1 27,9

 Приложение № 5
 к Отчету об исполнении бюджета Арамильского городского округа

за 1 квартал 2015 года

Отчет о поступлениях из источников внутреннего финансирования дефицита
 бюджета Арамильского городского округа, сгруппированных в соответствии с классификацией ис-

точников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
Российской Федерации за 1 квартал 2015 года

Но  
мер  
стро 
ки

Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи, вида источника финансирования 

дефицитов бюджетов, кода классификации 
операций сектора государственного управ-

ления, относящихся к источникам финанси-
рования дефицитов бюджетов Российской 

Федерации

Код бюджетной классифи-
кации

Сумма в тысячах  
рублей

утвержде 
но

исполне но

1. Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 

000 01 00 00 00 00 0000000 3 825,0 -3 604,4

2. Кредиты от кредитных организаций в ва-
люте  
Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 000 0,0 0,0

3. Получение кредитов от кредитных орга-
низаций бюджетами городских округов в 
валюте  
Российской Федерации 

000 01 02 00 00 04 0000 710 10 000,0 0,0

4. Погашение кредитов от кредитных орга-
низаций бюджетами городских округов в 
валюте  
Российской Федерации 

000 01 02 00 00 04 0000 810 - 10 
000,0

0,0

5. Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 - 600,0 0,0

6. Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов в валюте 
Российской Федерации 

000 01 03 00 00 04 0000 710 0,0 0,0

7. Погашение кредитов, полученных от дру-
гих бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации бюджетами городских 
округов в валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00 04 0000 810 - 600,0 0,0

8. Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000 4 425,0 10 491,3

9. Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 

000 01 05 02 01 04 0000 510 - 
614 203,1

-108 665,1

10. Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 

000 01 05 02 01 04 0000 610 618 628,1 105 061,1

 

 Приложение № 6
к Отчету об исполнении бюджета
Арамильского городского округа 

за 1 квартал 2015 года 

Отчет об исполнении
программы муниципальных внутренних заимствований бюджета 

Арамильского городского округа за 1 квартал 2015 года

Раздел 1. Муниципальные внутренние заимствования, осуществляемые в 2015 году.

№
Стро
ки

Наименование вида
муниципального внутреннего

заимствования

Направление 
использования 

заемных средств

Сумма в тысячах рублей
утверждено 
в бюджете

исполнено

1. Кредитные соглашения и договоры, 
заключенные от имени городского округа

Погашение 
дефицита бюджета

0 0

1.1 Бюджетные кредиты, привлеченные в местный 
бюджет от других бюджетов  
бюджетной системы Российской Федерации 

Погашение 
дефицита бюджета

0 0

1.2 Кредиты, привлеченные в местный бюджет от 
кредитных организаций

Погашение 
дефицита бюджета

0 0

Раздел 2. Муниципальные внутренние заимствования, осуществленные в предыдущие годы и не по-
гашенные к 2015 году

№ 
стро-
ки

Наименование вида муниципального
внутреннего заимствования

Сумма непо-
гашенных за-
имствований 

в тыс.руб.

Сумма, подлежащая по-
гашению в 2014 году.

утверждено 
в бюджете

исполнено

1. Кредитные соглашения и договоры, заключенные от 
имени городского округа

-600,0 - 600,0 0,0

1.1 Бюджетные кредиты, привлеченные в местный бюд-
жет от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации

-600,0 -600,0 0,0

1.2 Кредиты, привлеченные в местный бюджет от кредит-
ных организаций

0,0 0,0 0,0

Приложение № 3
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 29 апреля 2015 года № 51/2

Отчет
об использовании средств резервного фонда Администрации Арамильского городского округа за 1 

квартал 2015 года

№№
п/п

№ рас-
по-ряже 

ния

Дата распо-
ря жения

Сумма
в тысячах 

рублей

КБК Содержание

Сумма резервного фонда, утвержденная в бюджете на 2015 год – 1 000, 0 тысяч рублей
1 07 10.02.2015 10,0 901,1003,9901101,360,262 Материальная помощь Скареди-

ной Л.П. в связи с пожаром
2 10 20.02.2015 10 901,1003,9901101,360,262 Материальная помощь Бурдасо-

вой Е.Н на оплату лечения

Итого 20,0
Остаток средств резервного фонда 980,0 тысяч рублей

Начальник ФО
Администрации АГО Н.В.Чунарева

Исполнитель: Н.В.Чунарева
Тел:3-05-84

Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Р Е Ш Е Н И Е

ДУМЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 29 апреля 2015 г. № 51/4

О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Арамильского городского округа от 25 де-
кабря 2014 года № 45/2 «О бюджете Арамильского городского округа на 2015 год и плановый период 

2016 и 2017 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения 
«О бюджетном процессе в Арамильском городском округе в новой редакции», утвержденном Решением 
Думы Арамильского городского округа от 28 ноября 2013 года № 29/4, рассмотрев обращение Главы 
Арамильского городского округа «О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского 
округа от 25 декабря 2014 года № 45/2 «О бюджете Арамильского городского округа на 2015 год и пла-
новый период 2016 и 2017 годов», руководствуясь статьей 56 Устава Арамильского городского округа, 
Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Увеличить доходы бюджета Арамильского городского округа на 2015 год на 7 804,4 тысяч рублей , 
в том числе объем расходов за счет субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из област-
ного бюджета увеличить на 236,4 тысяч рублей. 

2. Увеличить расходы бюджета Арамильского городского округа на 2015 год на 21 361,0 тысяч рублей, 
в том числе объем расходов за счет субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из област-
ного бюджета увеличить на 2 521,2 тысяч рублей. 

3. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 25 декабря 2014 года № 45/2 «О бюд-
жете Арамильского городского округа на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» следующие 
изменения:

1) в пункте 1:
- первый абзац подпункта 1 изложить в новой редакции: 
«1) общий объем доходов:
на 2015 год – 612 416,5 тысяч рублей, в том числе объем субвенций, субсидий, дотаций и иных меж-

бюджетных трансфертов из областного бюджета – 341 413,5 тысяч рублей, дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в бюджет город-
ского округа от налога на доходы физических лиц в размере 21 процент или 61 391,0 тысяч рублей»;

 - подпункт 2 изложить в новой редакции: 
«2) общий объем расходов бюджета городского округа:
- на 2015 год - 624 347,9 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий и 

иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 309 358,0 тысяч рублей
- на 2016 год – 474 659,6 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий и 

иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 202 669,7 тысяч рублей. Объем условно ут-
вержденных расходов составляет 6 799,7 тысяч рублей;

- на 2017 год – 501 527,6 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий 
и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 216 832,1 тысячи рублей. Объем условно 
утвержденных расходов составляет 14 201,0 тысяч рублей.»;

- первый абзац подпункта 3 изложить в новой редакции: 
«3) дефицит бюджета городского округа составляет:
- на 2015 год в сумме 33 292,4 тысячи рублей или 15,9 процента объема доходов (без учета безвоз-

мездных поступлений, налога на доходы физических лиц по дополнительному нормативу отчислений). 
Источником финансирования дефицита бюджета установить привлечение остатков денежных средств на 
счетах бюджета на 01.01.2015 года и получение кредитов из областного бюджета

- на 2016 год – 24 226,9 тысяч рублей;


